
Šošůvka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.410534N, 16.751879E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 679 13

Adresa URL: www.sosuvka.com

O obci
Obec Šošůvka leží zhruba 9 km severovýchodně od města Blansko a východně nedaleko obce Sloup, u
severního okraje chráněné krajinné oblasti Moravský kras.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z doby kdy Mikuláš z Petrovic nechal roku 1374 zapsat do Zemských desek
věno své manželce Dorotě - mimo jiné ve vsi Wsschusouecz na zboží, které zde držel.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace, která je spojena s kulturním zařízením. Je zde také turistická ubytovna,
která nabízí jednolůžkový pokoj, tři dvoulůžkové pokoje a jeden šestilůžkový pokoj, všechny pokoje
je

Okolí a příroda
Jižní část obce Šošůvka a katastru leží v chráněné krajinné oblasti Moravský kras. V současné
době jsou v Moravském krasu zpřístupněny čtyři jeskyně:

Současnost obce
V obci působí Tělovýchovná jednota Šošůvka - oddíly fotbalu, stolního tenisu. Sbor dobrovolných
hasičů oslavil v roce 2005 110. výročí založení, pořádá např. soutěže v požárním sportu a
tradiční ostatkový průvod masek.

Sportovní možnosti
V obci Šošůvka se křižují lokální cyklostezky č. 5075 a č. 5078. Šošůvkou prochází červená
turistická značka a po ní se vydáme do obce Sloup ke vchodu do Sloupsko-šošůvské jeskyně a odtud dále
můžeme pokračovat k propasti Macocha.

Památky a zajímavosti
V obci Šošůvka se nachází několik historických památek a turistických zajímavostí, například:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4905/sosuvka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:21:01



Doprava
V obci je pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4905/sosuvka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:21:01


